

[Akceptuje](#)

W ramach naszej witryny stosujemy pliki cookies w celu świadczenia państwu usług na najwyższym poziomie, w tym w sposób dostosowany do indywidualnych potrzeb. Korzystanie z witryny bez zmiany ustawień dotyczących cookies oznacza, że będą one zamieszczone w Państwa urządzeniu końcowym. Możecie Państwo dokonać w każdym czasie zmiany ustawień dotyczących cookies. Więcej szczegółów w naszej [Polityce Prywatności](#)

[Portal](#) [Informacje](#) [Katalog firm](#) [Praca](#) [Szkolenia](#) [Wydarzenia](#) [Porównania międzylaboratoryjne](#)
[Kontakt](#)



[Laboratoria](#)
[.net](#)
[Innowacje](#)
[Nauka](#)
[Technologie](#)

[Logowanie](#) [Rejestracja](#) [pl](#)

Newsletter

zapisz się



- [Nowe technologie](#)
- [Felieton](#)
- [Tygodnik "Nature"](#)
- [Edukacja](#)
- [Artykuły](#)
- [Przemysł](#)

[Strona główna](#) > [Edukacja](#)

W Europie trwa sezon transmisji wirusa Zachodniego Nilu

W Europie trwa sezon transmisji wirusa Zachodniego Nilu (WNV), w tym roku do końca lipca zgłoszono 69 przypadków zakażenia ludzi oraz osiem zgonów - głosi raport Europejskiego Centrum ds. Zapobiegania i Kontroli Chorób (ECDC).

Przypadki zakażenia ludzi wirusem Zachodniego Nilu odnotowano w Grecji (31), Włoszech (25), Hiszpanii (pięć), w Austrii, na Węgrzech oraz w Serbii (po dwa), a także we Francji i Rumunii (po jednym). Zarejestrowano pięć zgonów w Grecji, dwa we Włoszech oraz jeden miał miejsce

w Hiszpanii.

"Na poziomie europejskim łączna liczba zgłoszonych w tym roku przypadków mieści się w oczekiwanym przedziale, mimo że liczba przypadków w Grecji i Hiszpanii jest wyższa niż w poprzednich latach" - zaznaczono w raporcie.

Podkreślono, że wszystkie regiony, z których w tym roku napłynęły zgłoszenia o zakażeniach, były już wcześniej dotknięte gorączką Zachodniego Nilu lub sąsiadowały z takimi obszarami.

"Biorąc pod uwagę korzystne warunki pogodowe dla transmisji tego wirusa w Europie, w nadchodzących tygodniach i miesiącach spodziewane jest wystąpienie kolejnych przypadków zachorowań u ludzi" - zaznaczono.

Eksperti ECDC przypominają, że wirus Zachodniego Nilu rozprzestrzenia się geograficznie w łatwy sposób ze względu na powszechne występowanie w Europie gatunku komara *Culex pipiens* (komar pospolity), odpowiedzialnego za przenoszenie wirusa. Transmisja wirusa jest najczęstsza u ptaków, ale zarażeni mogą zostać również ludzie i inne ssaki.

Około 80 proc. zakażeń u ludzi nie powoduje żadnych objawów, w pozostałych 20 proc. przypadków może wystąpić gorączka Zachodniego Nilu. Choroba objawia się bólem głowy, gorączką, złym samopoczuciem, wymiotami i zmęczeniem. Mniej niż jeden procent zakażeń może powodować poważne konsekwencje dla układu nerwowego człowieka.

Mające siedzibę w Sztokholmie centrum ECDC jest unijną instytucją mającą za zadanie ochronę ludności UE przed chorobami zakaźnymi.

Źródło: pap.pl

<http://laboratoria.net/edukacja/32244.html>

Informacje dnia: [W Polsce żyje miasto ludzi uratowanych dzięki przeszczepom szpiku](#) [Popularny lek na tarczycę może mieć związek z zanikiem kości](#) [W ostatnich 60 latach światowa produkcja żywności stale rosła](#) [Sztuczna inteligencja niesie zagrożenia dla rynku pracy](#) [Program naprawczy dla NCBR IChF PAN z grantem KE](#) [W Polsce żyje miasto ludzi uratowanych dzięki przeszczepom szpiku](#) [Popularny lek na tarczycę może mieć związek z zanikiem kości](#) [W ostatnich 60 latach światowa produkcja żywności stale rosła](#) [Sztuczna inteligencja niesie zagrożenia dla rynku pracy](#) [Program naprawczy dla NCBR IChF PAN z grantem KE](#)

Partnerzy